
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский халаЬы,
__________ Чапаев урамы, 23__________

Пятый созыв 
Двадцатое заседание

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

"Кар ар Решение

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 
статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 
№ 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, Совет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», утверждённый решением Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131, изменения согласно 
приложениям №№ 1, 2.

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела 
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и 
разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), Управление земельно
имущественных отношений и жилищной политики администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (Мавлютова З.Ж.).

Председатель Совета 
городского округа

г. Октябрьский
10 февраля 2022 года
№227

А.А. Имангулов

http://www.oktadm.ru


Приложение № 1
к решению Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан 
от «10» февраля 2022 г. № 227

Объекты недвижимого имущества,
включаемые в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

N

п
/
п

Адрес
(местоп
оложен

ие)
объекта

Вид
объект

а
недви 
жим ос 
ти; тип 
движи 
МО го 

имуще 
ства

Наимен 
овали е 
объекта 

учета

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом 
имуществе

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на 
имущество

Основная характеристика 
объекта недвижимости

<4>

Кадастровый 
номер <5>

Техниче
ское

состоян
ие

объекта 
не движи 
мости<6

>

Кате
гори

я
земе
ль

<7>

Вид
разре
шенно

го
исполь
зовани

я
<8>

Государ
ственны

й
регистр 
ационн 
ый знак 

(при 
наличи 

и)

Ма
рка

МО
де
ль

Год
вып
уск
а

Состав 
(прина 
длежн 
ости) 
имуще 

ства

Для
договоров 
аренды и 

безвозмездн 
ого

пользованы
я

Наимен
ование
правоо
бладате

ля

Налич
ие

ограни
ченног

о
вещпо

го
права

на
имуще
ство

ИНН
правоо
бладате

ля

Конт
акта
ый

номе
Р

телеф
она

Адрес
электро

иной
почты

Тип Фактиче
ское

значени
е/Проек

ти
руемое
значени

е

Еди
ница
изме
рени

я

Номер Тип
(кадастр

овый,
условн

ый,
устарев

ший)

Нал
ичи

е
пра
ва
аре
нды

Дата
окон
чани

я
срок

а
дого
вора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Республ
ика

Башкор
тостан,

г.
Октябрь

ский,
ул.

Кувыки 
на, д. За

Поме
щение

Нежилые 
поме
щения 

№№ 7, 8, 
10-19, 
часть 

нежилого 
помещены 
я № 9 на 
первом 
этаже 

двухэтажн 
ого

кирпичног 
о здания 
хозблока

Пло
щадь 97,1 02:57020

208:151

Када
стро
вый

Пригод
но к 

эксплу
атации

Земли
посе
лены

й
(зем
ли

насе
лен
ных

пунк
тов)

Под
разме
щение
много

квартир
ного
дома

нет

Город
ской
округ
город

Октябрь
ский

Респуб
лики

Башкор
тостан

нет 026505134
6

8(347
67)5-
29-39

UZIO.56
@bashko
rtostan.r

u



2

Республ
ика

Башкор
тостан,

г.
Октябрь

ский,
ул.

Садовое 
кольцо, 

д. 49

Поме
щение

Нежи-лое 
поме

щение № 
15 в

цокольном
этаже

пятиэтажн
ого

кирпичног 
О жилого 
здания

Пло
щадь 11,4 02:57:020

202:507

Када
стро
вый

Пригод
но к 

эксплу
атации

Земли
посе-
лени

й
(зем

ли
насе
лен
ных

пунк
тов)

Под
разме
щение
много

квартир
ного
дома

нет

Г ород- 
ской 
округ 
город 

Октябрь 
ский 

Респуб
лики 

Башкор
тостан

нет 026505134
6

8(347
67)5-
29-39

UZI0.56
@bashko
rtostan.r

u

3

Республ
ика

Башкор
тостан,

г.
Октябрь

ский,
ул.

Кувыки 
на, д. За

Поме
щение

Нежилые 
поме
щения 

№№ 1-6, 
20-24 
часть 

нежилого 
помещени 
я № 9, на 
первом 
этаже 

двухэтажн 
ого

кирпичног 
о здания 
хозблока

Пло
щадь 94,7 02:57:020

208:151

Када
стро
вый

Пригод
но к 

эксплу
атации

Земли
посе-
лени

й
(зем
ли

насе
лен
ных

пунк
тов)

Под
разме
щение
много

квартир
ного
дома

нет

Г ород- 
ской 
округ 
город 

Октябрь 
ский 

Респуб
лики 

Башкор
тостан

нет 026505134
6

8(347
67)5-
29-39

UZIO.56
@bashko
rtostan.r

u

3

Республ
ика

Башкор
тостан,

г.
Октябрь

ский,
ул.

Фрунзе, 
д. 4/2

Поме
щение

нежилые 
помещени 
я № 19 в 
отдельно 
стоящем 

одноэтажн 
ом

нежилом
здании

Пло
щадь 196,0 02:57:020

101:1243

Када
стро
вый

Пригод
но к 

эксплу
атации

Земли
посе-
лени

й
(зем

ли
насе
лен
ных

пунк
тов)

Под
разме
щение
много

квартир
ного
дома

да 09.11.
2022

Г ород- 
ской 
округ 
город 

Октябрь 
ский 

Респуб
лики 

Башкор
тостан

нет 026505134
6

8(347
67)5-
29-39

UZIO.56
@bashko
rtostan.r

u

Председатель Совета городского округа АА. Имангулов



Приложение № 2
к решению Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан 
от «10» февраля 2022 г. № 227

Объекты недвижимого имущества,
исключаемые из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

N

п
/
п

Адрес
(местоп
оложен

ие)
объекта

Вид
объект

а
недви 
жимос 
ти; тип 
движи 
мого 

имуще 
ства

Наим 
енова 
ли е 

объек 
та

учета

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на 
имущество

Основная 
характеристика 

объекта недвижимости
<4>

Кадастровый 
номер <5>

Техниче
ское

состоял
ие

объекта 
не движи 
мости<6

>

Кате
гори

я
земе
ль

<7>

Вид
разре
шенно

го
исполь
зовани

я
<8>

Государ
ственны

й
регистр 
ационн 
ый знак 

(при 
наличи 

и)

Ма
рка

мо
де
ль

Год
выл
уск

а

Состав
(принадл
еж ност

и)
имущест

ва

Для
договоров 
аренды и 

безвозмездн 
ого

пользовани
я

Наимен
ование
правоо
бладате

ля

Налич
ие

ограни
ченног

о
вещпо

го
права

на
имуще
ство

ИНН
правоо
бладате

ля

Конт
актн
ый

номе
Р

телеф
она

Адрес
электро

иной
почты

Тип Фактиче
ское

значени
е/Проек

ти
руемое
значени

е

Еди
ница
изме
рени

я

Номер Тип
(кадас
тровы

й,
услов
ный,

устаре
вший)

Нал
ичи

е
пра
ва
аре
нды

Дата
окон
чани

я
срок

а
дого
вора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Республ
ика

Башкор
тостан, 

г.
Октябрь

ский,
ул.

Г ерце- 
на, д  32 

а

Поме
щение

Нежилы
е

помеще
ни № 1- 

12 в
отдельн

о
стояще

м
одноэта
жном

кирпичи
ом

здании

Пло
щадь 137,6

02:57:0
20115:2

66

Када
стро
вый

Пригод
но к 

эксплу
атации

Земли
посе-
лени

й
(зем

ли
насе
лен
ных

пунк
тов)

Под
разме
щение
много

квартир
ного
дома

да 04.09.2
027

Город
ской
округ
город

Октябрь
ский

Респуб
лики

Башкор
тостан

нет 026505134
6

8(347
67)5-
29-39

UZIO.56
@bashko
rtostan.r

u



Республ
ика

Башкор
тостан,

г. Поме

Нежилы
е

помеще 
ни № 

13-16 в 
отдельн 

о Пло 18,8Октябрь щение стояще щадьский,
ул.

Герце
на, д. 32 

а

м
одно эта 

жном 
кирпичи 

ом
здании

Земли
посе-
лени Под

02:57:0 Када Пригод
но к

й
(зем

разме
щение

20115:2 стро ли много
66 вый эксплу

атации насе квартир
лен ного
ных дома

пунк
тов)

да 04.09.2

Г ород- 
ской 
округ 
город 

Октябрь
027 ский

Респуб
лики

Башкор
тостан

026505134
6

8(347
67)5-
29-39

UZIO.56
@bashko
rtostan.r

u

Председатель Совета городского округа А.Л. Имангулов


